Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Solicita ao Poder Executivo Municipal, providências urgentes para o fornecimento de iluminação

pública e pavimentação asfáltica, na Estrada Carlos Giácomo Angelo Massetti, Cruz Pequena,

onde está localizada a Escola Municipal Professora Maria Madureira Salgado — Dona Minica.

INDICAÇÃO N° 38/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.
PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA O FORNECIMENTO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, NA
ESTRADA CARLOS GIÁCOMO ANGELO MASSETI CRUZ
PEQUENA. ONDE ESTÁ LOCALIZADA A ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA MARIA MADUREIRA SALGADO - DONA MINICA.

PROTOCOLO GERAL N° 1414/2017
Data: 0/04/2017 - Ho ário: 09:42

11111111111111111111

ENCAMINHA-SE

1 O ABR. 2017

Vereador Carlos Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que na Estrada supracitada está localizada uma Escola Municipal, e a falta de pavimentação

asfáltica dificulta o acesso de pais e alunos, bem como o tráfego de automóveis e munícipes que por ali

transitam.

Considerando que a falta da iluminação pública, deixa o ambiente propício para prática de atividades

ilícitas, acarretando com isso a falta de segurança.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente com

urgência para o fornecimento de iluminação pública e pavimentação asfáltica, na Estrada Carlos

Giácomo Angelo Massetti, Cruz Pequena, onde está localizada a Escola Municipal Professora

Maria Madureira Salgado — Dona Minica.

Pindamonhangafba, 10 debril de 2017. ÇA

1  \

Vereador Felipe César — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1